
 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. BALANDŽIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-

50 „DĖL GYVENTOJO GAUTŲ PAJAMŲ, NUO JŲ SUMOKĖTO MOKESČIO PAŽYMŲ 

FR0594 IR FR0595 FORMŲ IR JŲ PILDYMO BEI IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugpjūčio 25 d. Nr. VA- 69 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 9 d. įsakymą Nr. VA-50 „Dėl Gyventojo gautų pajamų, 

nuo jų sumokėto mokesčio pažymų FR0594 ir FR0595 formų ir jų pildymo bei išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Nuolatinio Lietuvos gyventojo gautų pajamų ir nuo 

jų Lietuvoje sumokėto pajamų mokesčio pažymos FR0594 formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Nenuolatinio Lietuvos gyventojo Lietuvoje gautų 

pajamų ir nuo jų sumokėto pajamų mokesčio pažymos FR0595 formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Nuolatinio Lietuvos gyventojo gautų pajamų ir nuo 

jų Lietuvoje sumokėto pajamų mokesčio pažymos FR0594 formos bei nenuolatinio Lietuvos 

gyventojo Lietuvoje gautų pajamų ir nuo jų sumokėto pajamų mokesčio pažymos FR0595 formos 

pildymo bei išdavimo taisykles: 

3.1.  Pakeičiu 6.3 papunkčio antrąjį sakinį ir jį išdėstau taip: 

„Jeigu prašymą išduoti pažymos FR0594 formą tiesiogiai pateikia ne pats nuolatinis Lietuvos 

gyventojas, kuris prašo šios pažymos, bet kitas asmuo, toks asmuo prašymo pateikimo metu privalo 

turėti įgaliojimą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

3.2.  Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. prašymo datą ir numerį (numerio nurodyti neprivaloma);“. 

3.3.  Pakeičiu 7.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.3. mokestinį laikotarpį, kurio pažymos FR0594 formos prašo. Tame pačiame prašyme gali 

būti nurodytas tik vienas mokestinis laikotarpis;“. 

3.4.  Pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. Prašymą išduoti pažymos FR0594 formą, išskyrus toliau nurodytus atvejus, nuolatinis 

Lietuvos gyventojas mokesčių administratoriui gali pateikti ne anksčiau kaip gegužės 1 dieną 

kalendorinių metų, einančių po mokestinio laikotarpio, per kurį gautas pajamas ir išskaičiuotą 

(sumokėtą) pajamų mokestį jis prašo nurodyti pažymos FR0594 formoje.“ 

3.5.  Pakeičiu 10.3 papunkčio antrąjį sakinį ir jį išdėstau taip: 

„Jeigu prašymą išduoti pažymos FR0595 formą tiesiogiai pateikia ne pats nenuolatinis 

Lietuvos gyventojas, kuris prašo šios pažymos, bet kitas asmuo, toks asmuo prašymo pateikimo 

metu privalo turėti įgaliojimą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

3.6.  Pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. prašymo datą ir numerį (numerio nurodyti neprivaloma);“. 

3.7.  Pakeičiu 11.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

„11.3. mokestinį laikotarpį, kurio pažymos FR0595 formos prašo. Tame pačiame prašyme 

gali būti nurodytas tik vienas mokestinis laikotarpis;“. 

3.8.  Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. adresatui nurodyti skirtoje vietoje turi būti įrašomi prašymą pateikusio nuolatinio 

Lietuvos gyventojo vardas ir pavardė (vardininko linksniu);“.  

3.9.  Pakeičiu 13.4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.4.3. per nurodytą mokestinį laikotarpį nuolatinio Lietuvos gyventojo (Lietuvoje ir 

užsienio valstybėse) gautų pajamų mokesčiu apmokestinamų pajamų bendra suma, neatėmus 

išskaičiuoto ir / arba sumokėto pajamų mokesčio, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų, patirtų išlaidų ir pritaikytų neapmokestinamųjų pajamų dydžių.  

Pažymos FR0594 formoje nurodomos nuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu 

gautos apmokestinamosios pajamos, kurias pajamų mokestį išskaičiuojantys asmenys nurodė to 

laikotarpio Metinės A klasės išmokų, nuo jų išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio deklaracijos 

FR0573 formos, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. VA-145 „Dėl Metinės A klasės išmokų, 

nuo jų išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio deklaracijos FR0573 formos, jos FR0573A, 

FR0573U priedų pildymo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – deklaracijos FR0573 forma) 

FR0573A prieduose  „Nuolatiniams Lietuvos gyventojams išmokėtos A klasės išmokos, nuo jų 

išskaičiuotas ir sumokėtas pajamų mokestis“ (toliau – FR0573A priedas) ir kurias nurodė 

gyventojas to laikotarpio savo Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formoje, patvirtintoje 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 

m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-96 „Dėl Metinės pajamų deklaracijos GPM308 formos ir jos 

priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Metinė pajamų 

deklaracija).  

Jeigu prašyme išduoti pažymos FR0594 formą gyventojas nurodo, kad pageidauja, kad 

pažymos FR0594 formoje būtų nurodytos mokestiniu laikotarpiu jo gautos neapmokestinamosios 

pajamos, pažymoje turi būti nurodoma mokestiniu laikotarpiu gyventojo gautų apmokestinamųjų ir 

neapmokestinamųjų pajamų (įskaitant pajamas, kurios, naikinant jų dvigubą apmokestinimą, 

atleidžiamos nuo pajamų mokesčio) bendra suma. 

Pažymos FR0594 formoje nurodomos nuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu 

gautos tik tokios neapmokestinamosios pajamos, kurias to laikotarpio deklaracijos FR0573 formos 

FR0573A prieduose deklaravo pajamų mokestį išskaičiuojantys asmenys, ir tokios, kurias deklaravo 

gyventojas to laikotarpio savo Metinėje pajamų deklaracijoje. 

Pažymos FR0594 formoje nurodomos ir už Lietuvoje esančio nekilnojamojo turto bei 

Lietuvoje registruotų transporto priemonių pardavimą ar kitokį perleidimą nuosavybėn tuo 

laikotarpiu gyventojo gautos pajamos, kurios pagal GPMĮ neapmokestinamos pajamų mokesčiu. 

Nuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu gautos pajamos nurodomos eurais, 

neatsižvelgiant į tai, už kokį mokestinį laikotarpį išduodama pažymos FR0594 forma;“.  

3.10. Pakeičiu 13.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.6. tam skirtoje vietoje mokesčių administratoriaus valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

parengęs pažymos FR0594 formą, turi nurodyti savo vardą, pavardę ir telefono numerį;“.  

3.11. Papildau 13.7 papunkčiu: 

„13.7. pastabai įrašyti skirtoje vietoje įrašoma, kokios pajamos yra nurodytos pažymos 

FR0594 formoje: tik apmokestinamosios pajamos ar apmokestinamosios ir neapmokestinamosios 

pajamos.“ 

3.12.  Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Pagal nuolatinio Lietuvos gyventojo prašymą išduoti pažymos FR0594 formą mokesčių 

administratorius privalo išduoti arba išsiųsti paštu tinkamai užpildytą pažymos FR0594 formą per 5 

darbo dienas nuo prašymo pateikimo dienos arba per 5 darbo dienas po Metinės pajamų 

deklaracijos pateikimo, kai nuolatiniam Lietuvos gyventojui yra prievolė pateikti Metinę pajamų 

deklaraciją, tačiau už prašyme nurodytą mokestinį laikotarpį prašymo pateikimo dieną ši deklaracija 

nebuvo pateikta. 



 

 

Jeigu tam, kad būtų išduota pažymos FR0594 forma, nuolatinis Lietuvos gyventojas turi 

patikslinti arba privalo pateikti atitinkamo mokestinio laikotarpio, už kurį prašoma pažymos, 

Metinę pajamų deklaraciją, gyventojas informuojamas apie tai per Mano VMI, telefonu arba paštu, 

nurodant 10 darbo dienų terminą nustatytiems trūkumams pašalinti arba Metinei pajamų 

deklaracijai pateikti. Pažymos FR0594 forma parengiama per 5 darbo dienas nuo trūkumų 

pašalinimo / Metinės pajamų deklaracijos pateikimo dienos. Gyventojui nepašalinus trūkumų / 

nepateikus Metinės pajamų deklaracijos per nustatytą terminą, prašymas išduoti pažymos FR0594 

formą netenkinamas. 

Jeigu tam, kad būtų išduota pažymos FR0594 forma, mokesčių administratorius turi atlikti 

mokestinį patikrinimą arba tyrimą ir šių kontrolės veiksmų metu nenustato pažeidimų, pažymos 

FR0594 forma nuolatiniam Lietuvos gyventojui turi būti išduota per 5 darbo dienas nuo mokestinio 

patikrinimo ar tyrimo pabaigos. Jei mokestinio patikrinimo arba tyrimo metu buvo nustatyta 

pažeidimų, kol jie nepašalinti, pažymos FR0594 forma nuolatiniam Lietuvos gyventojui 

neišduodama.“ 

3.13.  Pakeičiu 15 punkto antrąjį sakinį ir jį išdėstau taip: 

„Jei į atitinkamos AVMI tam tikrą padalinį atsiimti pažymos FR0594 formos atvyksta ne pats 

nuolatinis Lietuvos gyventojas, kuriam parengta pažyma, bet kitas asmuo, toks asmuo privalo turėti 

įgaliojimą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

3.14.  Pakeičiu 16.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.2. adresatui nurodyti skirtoje vietoje turi būti įrašomi prašymą pateikusio nenuolatinio 

Lietuvos gyventojo vardas ir pavardė (vardininko linksniu);“. 

3.15.  Pakeičiu 16.5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.5.2. lentelės 2 stulpelyje turi būti įrašoma pažymos FR0595 formos tekste nurodytu 

mokestiniu laikotarpiu nenuolatinio Lietuvos gyventojo gautų lentelės 1 stulpelyje nurodytos rūšies 

pajamų, kurių šaltinis yra Lietuvoje ir kurios pagal GPMĮ yra nenuolatinio Lietuvos gyventojo 

pajamų mokesčio objektas, suma, neatėmus išskaičiuoto ir / arba sumokėto pajamų mokesčio, 

valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokų bei pritaikytų 

neapmokestinamųjų pajamų dydžių. 

Pažymos FR0595 formoje nurodomos nenuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu 

gautos apmokestinamosios pajamos, kurias pajamų mokestį išskaičiuojantys asmenys nurodė to 

laikotarpio deklaracijos FR0573 formos FR0573U prieduose „Nenuolatiniams Lietuvos 

gyventojams išmokėtos A klasės išmokos, nuo jų išskaičiuotas ir sumokėtas pajamų mokestis“ 

(toliau – FR0573U priedas) arba pažymose apie per tą mokestinį laikotarpį apskaičiuotas ir 

išmokėtas išmokas bei nuo jų išskaičiuotą ir į biudžetą sumokėtą pajamų mokestį ir kurias 

gyventojas deklaravo Nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio nuo B klasės pajamų 

deklaracijos FR0459 formoje. 

Jeigu prašyme išduoti pažymos FR0595 formą nenuolatinis Lietuvos gyventojas nurodo, kad 

pageidauja, kad pažymoje būtų nurodytos mokestiniu laikotarpiu jo gautos neapmokestinamosios 

pajamos, pažymos FR0595 formoje turi būti nurodomos mokestiniu laikotarpiu gyventojo gautos 

apmokestinamosios ir neapmokestinamosios pajamos pagal atskiras pajamų rūšis. 

Pažymos FR0595 formoje nurodomos nenuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu 

gautos tik tokios neapmokestinamosios pajamos, kurias to laikotarpio deklaracijos FR0573 formos 

FR0573U prieduose deklaravo pajamų mokestį išskaičiuojantys asmenys, ir tokios 

neapmokestinamosios pajamos, kurių gavimą įrodančius dokumentus gyventojas pateikė kartu su 

prašymu išduoti pažymos FR0595 formą. 

Jeigu prašyme išduoti pažymos FR0595 formą gyventojas nurodo, kad pageidauja, kad 

pažymoje būtų nurodytos mokestiniu laikotarpiu jo gautos pajamos, kurios pagal GPMĮ nėra 

priskiriamos nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio objektui, pažymos FR0595 formoje 

turi būti nurodomos mokestiniu laikotarpiu gyventojo gautos apmokestinamosios ir 

neapmokestinamosios pajamos (jeigu jos buvo pažymėtos prašyme) bei pajamos, kurios pagal 

GPMĮ nėra nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio objektas, atskirai nurodant 

kiekvienos rūšies pajamas. 



 

 

Nenuolatinio Lietuvos gyventojo mokestiniu laikotarpiu gautos pajamos nurodomos eurais, 

neatsižvelgiant į tai, už kokį mokestinį laikotarpį išduodama pažymos FR0595 forma;“.  

3.16. Pakeičiu 16.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.7. tam skirtoje vietoje mokesčių administratoriaus valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

parengęs pažymos FR0595 formą, turi nurodyti savo vardą, pavardę ir telefono numerį;“.  

3.17. Papildau 16.8 papunkčiu: 

„16.8.  pastabai įrašyti skirtoje vietoje įrašoma, kokios pajamos yra nurodytos pažymos 

FR0595 formoje: tik apmokestinamosios pajamos ar apmokestinamosios ir neapmokestinamosios 

pajamos bei pajamos, kurios nepriskiriamos nenuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų mokesčio 

objektui.“  

3.18.  Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Pagal nenuolatinio Lietuvos gyventojo prašymą išduoti pažymos FR0595 formą 

mokesčių administratorius privalo išduoti tinkamai užpildytą pažymos FR0595 formą per 5 darbo 

dienas nuo prašymo pateikimo dienos. 

Jeigu tam, kad būtų išduota pažymos FR0595 forma, nenuolatinis Lietuvos gyventojas turi 

įvykdyti šių Taisyklių 12 punkte nurodytas prievoles, gyventojas informuojamas apie tai per Mano 

VMI, telefonu arba paštu, nurodant 10 darbo dienų prievolių įvykdymo terminą. Gyventojui 

įvykdžius nurodytas prievoles / pašalinus nurodytus trūkumus, pažyma parengiama per 5 darbo 

dienas nuo prievolių įvykdymo / trūkumų pašalinimo dienos. Gyventojui neįvykdžius prievolių / 

nepašalinus trūkumų, prašymas išduoti pažymos FR0595 formą netenkinamas.  

Jeigu tam, kad būtų išduota pažymos FR0595 forma, mokesčių administratorius turi atlikti 

mokestinį patikrinimą arba tyrimą ir tokio patikrinimo ar tyrimo metu nenustato pažeidimų, 

pažymos FR0595 forma nenuolatiniam Lietuvos gyventojui turi būti išduota per 5 darbo dienas nuo 

mokestinio patikrinimo arba tyrimo pabaigos. Jei mokestinio patikrinimo arba tyrimo metu buvo 

nustatyta pažeidimų, kol jie nepašalinti, pažymos FR0595 forma nenuolatiniam Lietuvos gyventojui 

neišduodama.“ 

3.19.  Pakeičiu 18 punkto antrąjį sakinį ir jį išdėstau taip: 

„Jei į atitinkamos AVMI tam tikrą padalinį atsiimti pažymos FR0595 formos atvyksta ne pats 

nenuolatinis Lietuvos gyventojas, kuriam parengta pažyma, bet kitas asmuo, toks asmuo privalo 

turėti įgaliojimą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė 


